
G00026.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 08/08/2007        N.      26 

 
OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO ALL'INIZIATIVA DEL QUOTIDIANO ''IL GOLFO'' 
DENOMINATA ''PREMIO CORTESIA''. 
 

L'anno duemilasette   , addì otto, del  mese di agosto, alle ore 14,30, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
TELESE LUIGI                                      X      
BARILE CARMINE                                            X 
BAZZOLI LUCIANO                                   X      
BOCCANFUSO LUIGI                                  X      
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MATTERA OTTORINO                                  X      
MAZZELLA RAFFAELE                                 X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su  proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
VISTA la Delibera del C.S n.20/2006 che detta i tempi e le modalità per le 

associazioni e culturali e sportive per presentare il proprio programma degli eventi, per 
richiedere il partenariato comunale ed i sostegni economici per lo svolgimento delle 
manifestazioni stesse; 
 VISTE le richieste pervenute nei termini e formulate secondo i dettami del 
richiamato provvedimento n.20/2006; 
 RITENUTO che nelle more delle determinazioni di questa Amministrazione in 
relazione alle istanze presentate, la stessa possa comunque riservarsi di adottare, 
patrocinare e, compatibilmente con le disponibilità di bilancio, sostenere economicamente 



G00026.DLB 

iniziative che, sia pure pervenute oltre i termini previsti dal regolamento, rivestano un 
interesse particolare sia per la loro specificità d’immersione nel sociale che per il risvolto di 
promozione dell’immagine del paese;  

VISTA la nota pervenuta al prot. gen. n.18616 del 28.06.2007, con la quale il 
Direttore del quotidiano “IL GOLFO” Sig. Domenico Di Meglio ha presentato il progetto 
denominato “PREMIO CORTESIA” con il quale s’intende “incentivare la ricerca e 
l’esaltazione di quelle che sono state le principali caratteristiche del popolo ischitano, carte 
vincenti del successo turistico dell’Isola Verde” in modo particolare “la cortesia, in uno con 
la simpatia, lo spirito d’accoglienza, la spontaneità e la semplicità degli ischitani”; 
 RITENUTO poter sostenere la richiesta presentata dal Sig. Domenico Di Meglio di 
concessione all’iniziativa del patrocinio dell’Ente e di un contributo per la formazione di 
premi da dare ai vincitori di questo sondaggio che verrà effettuato direttamente tra i lettori 
del quotidiano “IL GOLFO”; 
 VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs  n.267/2000; 

AD unanimità di voti resi nele forme di legge; 
  

DELIBERA 
Per i motivi espressi in premessa: 
- Concedere il patrocinio all’iniziativa descritta in narrativa che va sotto il titolo di PREMIO 
CORTESIA; 
- Concedere altresì un contributo di €.2000,00 da utilizzarsi per la formazione dei premi 
che verranno assegnati ai vincitori; 
- Dare mandato al Dirigente Amministrativo di porre in essere tutti gli atti idonei e 
necessari alla riuscita dell’iniziativa; 
- Dare atto che la spesa trova imputazione al cap. n.1691 del Bilancio di Previsione 2007; 
- Allegare al presente provvedimento, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il 
prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d.lgs n.267/2000; 
- dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267 
 
Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ferrandino Giovanni Amodio 

 



G00026.DLB 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



G00026.DLB 

 


